
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    664    DEL     16/07/2024 

SERVIZIO DI STAMPA E INVIO IN SERVICE FATTURE ILLUMINAZIONE 
VOTIVA ANNO 2024 GIÀ AFFIDATO A POSTEL S.P.A. - IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 707 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 664 del 16/07/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  il  servizio  di  illuminazione  votiva  delle  sepolture  nel  Cimitero 
Comunale viene gestito direttamente in economia dal Comune di Cattolica;

POSTO che, a fronte della fornitura dell’energia elettrica per l’illuminazione votiva, è 
previsto un canone annuale, il cui importo è stabilito nel tariffario per i servizi a domanda 
individuale del Settore 1, approvato annualmente con delibera di Giunta Comunale, che 
deve essere versato sul conto corrente postale dell’Ente o presso la Tesoreria dell’Ente;

CONSIDERATO che per il servizio di elaborazione e spedizione delle bollette di 
illuminazione votiva viene stimata, sulla base degli anni precedenti, una cifra complessiva di 
circa €2.500,00;

VISTA la D.D. n. 452 del 02.06.2023 con la quale si affidava il servizio di stampa ed 
invio  delle  bollette  alla  società  Postel  S.P.A.  -  Gruppo  Poste  Italiane,  P.IVA 
05692591000, C.F.: 04839740489, con sede in Viale Europa, 175, 00144 Roma (RM), con 
sottoscrizione di contratto di affidamento biennale per gli anni 2023-2024, sottoscritto in 
data 26.05.2023 - allegato alla presente determinazione;

CONSIDERATO che il numero totale di bollette da inviare è di 3038;

RITENUTO, pertanto, di impegnare le spese necessarie per l’avvio della procedura di 
invio relativa al ruolo 2024;

DATO ATTO che la ditta affidataria, essendo obbligata in riferimento alla Legge n. 
136/2010 al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 
di detta legge, ha presentato, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di  
attivazione del conto corrente dedicato e la documentazione relativa all’assolvimento della 
posizione contributiva di cui agli artt. 94-98 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e del D.M. n.  
30/15 – allegata agli atti;

DATO ATTO che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 
136/2010  e  dall’art.  7,  comma 4  del  D.L.  n.  187/2010,  è  stato  rilasciato  dall’Autorità 
Nazionale  Anticorruzione  ANAC  il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG): 
B24E922D6E;

VISTI:

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 707 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 664 del 16/07/2024 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  dare  atto  che,  in  virtù  del  contratto  di  affidamento  del  servizio  biennale 
sottoscritto in data 26.05.2023, la società affidataria del servizio di stampa e invio in 
service delle fatture di illuminazione votiva relativa al ruolo 2024 è Postel S.P.A. - 
Gruppo Poste Italiane, P.IVA 05692591000, C.F.: 04839740489, con sede in Viale 
Europa, 175, 00144 Roma (RM);

3) di dare atto che per l’attività di recapito sarà applicata la tariffa di corrispondenza 
richiesta dal Comune e prevista dallo standard del Servizio Universale erogato da 
Poste  Italiane  S.P.A.  (IVA esente  ai  sensi  dell’art.  10,  comma 16  del  D.P.R.  n. 
633/72);

4) di approvare la spesa presunta, sulla base delle spese sostenute nell’anno 2023, di 
€2.500,00  IVA compresa,  necessaria  per  le  spese  di  elaborazione,  spedizione  e 
tenuta conto corrente del servizio di illuminazione votiva per l’anno 2024, nonché 
per l’abilitazione dei bollettini Postali PA integrati nell’avviso AGID;

5) di impegnare la somma di €2.500,00 sul capitolo 5003003 “Servizio di spedizione e 
stampa  fatture  illuminazione  votiva”  del  Bilancio  2024  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario 1.03.02.16.000 “Servizi amministrativi”;

6) di  dare  atto  che,  conformemente  a  quanto  previsto  dal  comma  6  della  Legge 
n.136/2010 e dal D.L. n. 187/2010, art.7, comma 4, è stato rilasciato il seguente 
codice  identificativo  di  gara  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione:  CIG 
B24E922D6E;

7) di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione di fatture, nelle modalità 
previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica;

8) di  dare  atto  che  è  depositato  agli  atti  d’ufficio,  e  allegato  alla  presente 
determinazione, il DURC in corso di validità rilasciato da INAIL e comprovante la 
regolarità contributiva della Società affidataria;

9) di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  Dott.  Francesco  Bendini, 
funzionario presso i Servizi Finanziari, per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 707 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 664 del 16/07/2024 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/07/2024 
Firmato

Francesco Bendini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 707 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 664 del 16/07/2024 Pag. 4 di 4


